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 69,477,231,563TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 53,479,942,622

 1,068,770,828

 6,882,182,308

 228,263,765

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 7,353,660,218
 1,336,311,853
 4,987,769,830
 6,306,581,566

 28,856,507,969
 4,320,627,258

 318,483,928

 727,991,234
 143,236,073

 29,605,108
 12,805,956

 112,663,852
 13,464,580
 29,004,025

 1,100,487,715
 579,272,212

 1,708,567,281
 106,773,422

 1,818,988,120
 52,235,231

 241,331,118
 131,153,481

 1,143,373,728

Resumen del Ramo
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5000

6000

7000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Inversiones financieras y otras provisiones

 2,505,062,170

 3,817,743,499

 1,495,266,371

4300
4400
4600
4800
4900

5100
5200
5300
5400
5600
5800
5900

6200

7400

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Concesión de prestamos

 6,502,068
 190,341,697

 1,000,000
 5,000,000

 25,420,000

 1,206,462,295
 22,631,777

 989,309
 28,371,129

 104,281,924
 991,926,412
 150,399,324

 3,817,743,499

 1,495,266,371
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 69,477,231,563TOTAL:
SECTOR CENTRAL  69,477,231,563

100 Suprema Corte de Justicia de la Nación  5,488,046,962
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 3,825,085,801

 76,193,383

 832,907,113

1100
1200
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 578,397,386
 81,996,585

 338,842,806
 520,752,660

 2,065,087,401
 240,008,963

 41,122,653
 19,170,266
 5,304,958
 1,123,139
 4,717,686
 2,250,004
 2,504,677

 164,099,166
 55,719,725

 190,532,568
 20,939,883

 146,166,438
 30,900,720
 65,390,483
 73,887,514
 85,270,616
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110 Consejo de la Judicatura Federal  60,863,904,601

4000

5000

6000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

 78,930,572

 385,273,094

 289,656,999

 47,313,433,989

 941,438,270

4300
4400
4800

5100
5200
5300
5400
5600
5800
5900

6200

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación

 6,502,068
 67,428,504
 5,000,000

 114,314,084
 18,310,719

 579,000
 17,150,603
 86,672,383

 145,000,000
 3,246,305

 289,656,999

 6,456,629,400
 1,249,220,620
 4,381,589,705
 5,544,278,289

 25,381,622,655
 3,981,609,392

 318,483,928

 670,537,820
 118,358,854

 17,854,433
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210 Sala Superior  1,876,631,412

3000

4000

5000

6000

7000

1000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Inversiones financieras y otras provisiones

Servicios personales

 5,628,413,739

 107,881,983

 1,908,483,749

 3,468,986,500

 1,495,266,371

 1,495,836,426

2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

5100
5800
5900

6200

7400

1100

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Concesión de prestamos

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 9,081,377
 98,231,011
 8,485,034

 18,889,741

 877,165,082
 475,167,101

 1,411,984,645
 76,457,629

 1,609,700,472
 13,439,723

 155,065,367
 31,382,271

 978,051,449

 107,881,983

 1,039,274,318
 722,056,412
 147,153,019

 3,468,986,500

 1,495,266,371

 203,611,104



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Poder Judicial 6

( pesos )

de   03

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

8

2000

3000

4000

5000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 35,694,696

 287,044,814

 41,451,210

 15,604,266

1200
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4600
4900

Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Transferencias al exterior

 5,094,648
 165,027,662
 153,541,872
 905,160,090

 63,401,050

 12,016,619
 3,150,309
 3,483,487
 1,807,209
 7,248,958
 1,865,878
 6,122,236

 30,451,533
 43,114,218
 83,945,344
 5,448,956

 37,685,660
 7,894,788

 16,630,738
 17,855,966
 44,017,611

 15,031,210
 1,000,000

 25,420,000
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211 Salas Regionales  1,248,648,588

6000

1000

2000

3000

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 1,000,000

 845,586,406

 15,444,479

 133,816,642

5100
5200
5300
5400
5600

6200

1100
1300
1400
1500
1600

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

 8,167,719
 8,200

 110,330
 4,160,000
 3,158,017

 1,000,000

 115,022,328
 102,309,657

 88,008,745
 504,637,823

 35,607,853

 4,314,142
 2,556,644
 2,962,230

 794,231
 2,466,197

 863,664
 1,487,371

 28,771,934
 5,271,168

 22,104,724
 3,926,954
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5000

6000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 195,701,061

 58,100,000

3500
3700
3800
3900

5100
5200
5300
5400
5600
5800

6200

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles

Obra pública en bienes propios

 25,435,550
 4,244,530
 8,027,730

 36,034,052

 44,706,174
 4,312,858

 299,979
 7,060,526

 14,451,524
 124,870,000

 58,100,000


